PV01/2014/V1.0   Página 1 de 4
Nota: Os documentos relativos às propostas encontram-se ao dispor dos Srs. Vereadores no 3.º Andar, do Edifício da Biblioteca Municipal Fernando Piteira Santos.

 REUNIÃO ORDINÁRIA DE CÂMARA DE 7 DE JUNHO DE 2017

 PERÍODO ANTES DA ORDEM DO DIA

 ORDEM DO DIA

PONTO 1 – ATA N.º 15/2017 DA REUNIÃO ORDINÁRIA DE 17 DE MAIO DE 2017

ATA N.º 16/2017 DA REUNIÃO PÚBLICA ORDINÁRIA DE 31 DE MAIO DE 2017

PONTO 2 – GRANDES OPÇÕES DO PLANO (PLANO PLURIANUAL DE INVESTIMENTOS E PLANO DE
ATIVIDADES MUNICIPAIS) E ORÇAMENTO ORDINÁRIO DE 2017 – 5.ª MODIFICAÇÃO (PROPOSTA N.º
179/2017)

PONTO 3 – PROC. N.º 1-PL/2017 – PROJETO DE LOTEAMENTO DA OPERAÇÃO DE RECONVERSÃO DA AUGI
DO BAIRRO DO CASAL BRANCO – DISCUSSÃO PÚBLICA (PROPOSTA N.º 180/2017)

PONTO 4 – PROC. N.º 2-PL/2017 – PROJETO DE LOTEAMENTO DA OPERAÇÃO DE RECONVERSÃO DA AUGI
DO BAIRRO DO CASAL DA MIRA DO MEIO – DISCUSSÃO PÚBLICA (PROPOSTA N.º 181/2017)

PONTO 5 - PROCEDIMENTO PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS RODOVIÁRIOS – CONVITE AOS CO-
CONTRATANTES DO ACORDO QUADRO PARA SELEÇÃO DE FORNECEDORES DE COMBUSTÍVEIS
RODOVIÁRIOS DA CCE-AML – RETIFICAÇÕES ÀS PEÇAS DO PROCEDIMENTO E PRORROGAÇÃO DO PRAZO
PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS – RATIFICAÇÃO (PROPOSTA N.º 182/2017)

PONTO 6 – FUNDO DE COESÃO SOCIAL MUNICIPAL – APOIO ECONÓMICO (PROPOSTA N.º 183/2017)

PONTO 7 – FUNDO DE COESÃO SOCIAL MUNICIPAL – APOIO ECONÓMICO (PROPOSTA N.º 184/2017)

PONTO 8 – FUNDO DE COESÃO SOCIAL MUNICIPAL – APOIO ECONÓMICO (PROPOSTA N.º 185/2017)

PONTO 9 – SIMAS – 1.ª REVISÃO ORÇAMENTAL DE 2017 – MODIFICAÇÃO NO ORÇAMENTO DA RECEITA, DA
DESPESA, PPI E APLICAÇÃO DE PARTE DO SALDO DA GERÊNCIA ANTERIOR (PROPOSTA N.º 186/2017)

PV01/2014/V1.0   Página 2 de 4
Nota: Os documentos relativos às propostas encontram-se ao dispor dos Srs. Vereadores no 3.º Andar, do Edifício da Biblioteca Municipal Fernando Piteira Santos.

PONTO 10 – SIMAS – RESULTADOS TRANSITADOS/TRANSFERÊNCIAS CORRENTES PARA A CÂMARA
MUNICIPAL DE OEIRAS E PARA A CÂMARA MUNICIPAL DA AMADORA - RATIFICAÇÃO (PROPOSTA N.º
187/2017)

PONTO 11 – SIMAS – PROCEDIMENTO AO ABRIGO DO ACORDO QUADRO CELEBRADO ENTRE A ENTIDADE
DE SERVIÇOS PARTILHADOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA (ESPAP) E OS VÁRIOS PARCEIROS COMERCIAIS
MICROSOFT, PARA LICENCIAMENTO DA UTILIZAÇÃO DO PRODUTO MICROSOFT – ADJUDICAÇÃO –
RATIFICAÇÃO (PROPOSTA N.º 188/2017)

PONTO 12 – SIMAS – CONCURSO PÚBLICO COM PUBLICIDADE INTERNACIONAL, PARA O FORNECIMENTO
DE COMBUSTÍVEIS LÍQUIDOS E SERVIÇOS ACESSÓRIOS ATRAVÉS DE CARTÕES MAGNÉTICOS, PARA A FROTA
AUTOMÓVEL DOS SIMAS DOS MUNICÍPIOS DE OEIRAS E AMADORA – ABERTURA – RATIFICAÇÃO
(PROPOSTA N.º 189/2017)

PONTO 13 – SIMAS – PROCEDIMENTO POR CONCURSO PÚBLICO PARA A EMPREITADA DESTINADA AO
PROLONGAMENTO DA REDE DE ÁGUA À ESTRADA DE ACESSO AO CEMITÉRIO DE QUELUZ, NA FREGUESIA
DA VENTEIRA, NO CONCELHO DA AMADORA – ABERTURA – RATIFICAÇÃO (PROPOSTA N.º 190/2017)

PONTO 14 – SIMAS – ABATE/ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS - RATIFICAÇÃO (PROPOSTA N.º 191/2017)

PONTO 15 – CONCURSO PÚBLICO PARA “REQUALIFICAÇÃO DE ESPAÇOS URBANOS/ZONAS VERDES
2017/2018 – ZONA CENTRO” – EMPREITADA N.º 4/2017 – FICHAS DO PLANO DE SEGURANÇA (PROPOSTA
N.º 192/2017)

PONTO 16 – PEDIDO DE INDEMNIZAÇÃO POR DANOS NA VIATURA 65-18-VX (PROPOSTA N.º 193/2017)

PONTO 17 – PEDIDO DE INDEMNIZAÇÃO POR DANOS NA VIATURA 56-41-SJ (PROPOSTA N.º 194/2017)

PONTO 18 – AVENIDA D. JOSÉ I, N.º 65, FREGUESIA DAS ÁGUAS LIVRES – REVOGAÇÃO E CONSTITUIÇÃO DE
PRÉDIO EM PROPRIEDADE HORIZONTAL E AFETAÇÃO DE ÁREA AO DOMÍNIO PÚBLICO MUNICIPAL
(PROPOSTA N.º 195/2017)

PV01/2014/V1.0   Página 3 de 4
Nota: Os documentos relativos às propostas encontram-se ao dispor dos Srs. Vereadores no 3.º Andar, do Edifício da Biblioteca Municipal Fernando Piteira Santos.

PONTO 19 – PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA A CONTRATAÇÃO, EM REGIME DE CONTRATO DE
TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO, DE ASSISTENTE TÉCNICO – ÁREA DE
MEDIÇÕES E ORÇAMENTO (PROPOSTA N.º 196/2017)

PONTO 20 – REABILITA + - PROCESSO N.º 14/2016 (PROPOSTA N.º 197/2017)

PONTO 21 – REABILITA + - PROCESSO N.º 10/2017 (PROPOSTA N.º 198/2017)

PONTO 22 – REABILITA + - PROCESSO N.º 11/2017 (PROPOSTA N.º 199/2017)

 AMADORA, 1 DE JUNHO DE 2017

 A PRESIDENTE DA CÂMARA

PV01/2014/V1.0   Página 4 de 4
Nota: Os documentos relativos às propostas encontram-se ao dispor dos Srs. Vereadores no 3.º Andar, do Edifício da Biblioteca Municipal Fernando Piteira Santos.

 REUNIÃO ORDINÁRIA DE CÂMARA DE 7 DE JUNHO DE 2017

 ADENDA À ORDEM DO DIA

PONTO 23 – PROGRAMA APRENDER & BRINCAR – ATIVIDADES DE APOIO À FAMÍLIA - ANO LETIVO 2016/2017 –
DESCENTRALIZAÇÃO DE VERBAS PARA ENTIDADES PARCEIRAS – 2.ª TRANCHE (PROPOSTA N.º 200/2017)

PONTO 24 – CONTRATO DE COMODATO A CELEBRAR COM A ASSOCIAÇÃO DE SOLIDARIEDADE SOCIAL VENCER -
CASAL POPULAR DA DAMAIA – CEDÊNCIA DE INSTALAÇÕES DA CRECHE MUNICIPAL DA ATALAIA (PROPOSTA N.º
201/2017)

PONTO 25 – CONCURSO PÚBLICO PARA “REQUALIFICAÇÃO DE ESPAÇOS URBANOS/ZONAS VERDES 2017/2018 –
ZONA CENTRO” – EMPREITADA N.º 4/2017 – MINUTA DE CONTRATO (PROPOSTA N.º 202/2017)

PONTO 26 – CONCURSO PÚBLICO PARA “REQUALIFICAÇÃO DE PAVIMENTOS 2017/2018 – ZONA SUL” –
EMPREITADA N.º 8/2017 – MINUTA DE CONTRATO (PROPOSTA N.º 203/2017)

PONTO 27 – CONCURSO PÚBLICO PARA “ESCOLA MÃES DE ÁGUA – EXECUÇÃO DE OBRA” – EMPREITADA N.º
10/2017 – MINUTA DE CONTRATO (PROPOSTA N.º 204/2017)

PONTO 28 – CONCURSO PÚBLICO PARA “E.B. 2+3 MIGUEL TORGA – EXECUÇÃO DE OBRA” – EMPREITADA N.º
11/2017 – MINUTA DE CONTRATO (PROPOSTA N.º 205/2017)

PONTO 29 – PEDIDO DE INDEMNIZAÇÃO DECORRENTE DE QUEDA NA VIA PÚBLICA (PROPOSTA N.º 206/2017)

 AMADORA, 5 DE JUNHO DE 2017

 A PRESIDENTE DA CÂMARA